

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	18:35	18:37	18:37
יציאה:	19:27	19:28	19:28
ר"ת:	20:11	20:13	20:13

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:18

פרשת ויקרא

עלון מס': 361

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



הנהגת הבוטח בענייני השכר בעולם הזה ובעולם הבא

טעם נוסף מדוע לא הזכר שכר וענש בעולם הבא, מפני שדברים אלו לרב פשוטותם עברו בעל פה מפי הנביאים לכל עם ישראל, ובכל דור היו החכמים והנביאים מסבירים לעם ישראל את השכר שיקבלו בעולם הבא על כל מצוה ואפילו הקטנה שיעשו, וכן איזה ענש יקבלו שם על עברה חלילה.

הקב"ה הדריך את בני ישראל בצאתם ממצרים כאב המדריך את בנו טעם נוסף, מפני שעם ישראל היה במצב של מעוט הבנה. הם יצאו ממצרים אחרים שהיו שם בדרגה נמוכה מאד מבחינה רוחנית, ולכן ה' הסביר להם בצורה קלה ומיידית על השכר והענש בעולם הזה, כמו שאב מסביר לבנו הקטן שאם יתנהג יפה יקבל ספריה ואם לא יתנהג יפה יקבל ענש, אף על פי שבאמת השכר האמתי של הילד הוא רק פשיגדל, שרק אם הוא למד טוב בילדותו הוא יצליח בחיים, בכל זאת האב מזכיר לו את השכר המידי בדמות ספריה וכדו'. כל זמן שהילד נמצא במצב שהוא עדין לא חכם מאד, אם יאמר לו אביו שילמד טוב כדי שכאשר יהיה גדול יהיה לו מקצוע טוב ופרנסה ברנח, היילד לא ישתכנע כי הוא לא מבין את זה, ורק פשיגדל הנער יבין כמה היה חשוב עבורו הלמודים וההתנהגות הטובה שלו.

כך גם הבורא יתברך הסביר לעם ישראל את השכר והענש המידי, כיון שרק כך הם ישתכנעו עו שטוב יותר לקיים את מצוות התורה ולהימנע מהדברים האסורים,

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

לאחר שנתבאר האפן והדרך שינהג האדם בביטחון בה' בעניינים הקשורים לחובת האברים של האדם בדברים שיש בהם תועלת או נזק לאחרים (החלק החמישי), מבאר לנו 'רבנו בחיני' כיצד צריכה להיות הנהגת הבוטח בה' יתברך בחלק הששי, שהוא בענייני הדברים הקשורים לענין השכר בעולם הזה ובעולם הבא.

אדם שראוי לקבל שכר, השכר נתן לו באחד משני אפנים: האחד, שמקבל את שכרו בעולם הזה בלבד או בעולם הבא בלבד. והשני, לפעמים ראוי לו לקבל שכר עבור מצוה אחת גם בעולם הזה וגם בעולם הבא. אלא שבשונה מן הענשים הנתנים לאדם חלילה על עברות שעשה בעולם הזה, שפרטה לנו התורה על איזו עברה חייב סקילה, שרפה, הרג וחנוק וכדו', לענין המצוות לא פרטה לנו התורה הקדושה מהו השכר הנתן על כל מעשה מצוה בעולם הזה. הטעם שלא נתפרש בתורה השכר והענש הנתנים בעולם הבא

אנחנו לא מבינים וגם לא נתבאר לנו בדברי חז"ל מהו השכר בעולם הבא, מפני שהשכר כל כך גדול ועצום עד שלא נתן להסביר אותו על פי הבנת ענייני העולם הזה, ורק למי שהיה במדרגה גבוהה מאד, כמו הנביאים, אמר ה' יתברך את השכר. כמו שאמר ליהושע הכהן הגדול (זכריה ג, ז): "ונתתי לך מהלכים בין העמדים האלה". ה' יתברך רמז לו בנבואה, שבבעולם הבא תהיה מדרגתו גבוהה יותר מאשר מלאכי השרת שנקראים עומדים, כי השכר בעולם הבא הוא טהור כל כך, עד שלא נתן להבין אותו כל עוד אנו קשורים לגוף שהוא מגבל.

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

קמחא דפסחא
לעניים בני תורה

בביתנו יש לנו חובות רבות וצרכים רבים. קמחא דפסחא הוא הפתרון הטוב ביותר לחובותינו ולצרכינו. קמחא דפסחא הוא הפתרון הטוב ביותר לחובותינו ולצרכינו. קמחא דפסחא הוא הפתרון הטוב ביותר לחובותינו ולצרכינו.

03-8000-770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה רפואה והצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



איזה תלמיד חכם נקרא רוצה?

נאמר בתורה פעמיים 'לא תרצח'. פעם בעשרת הדברות שבפרשת יתרו, ופעם בפרשת ואתחנן. אך באחד מנוקד לא תרצח בקמץ, ובאחד מנוקד לא תרצח בפתח, מה פשר הטינוי הזה?

אמנם איננו מבדילים כל כך ביניהם, אך המדקדקים כמו עדת הבוכרים מבטאים את הקמץ יותר צר ודק, והפתח יותר רחב ופתוח, וכך באמת צריך להיות לפי הדקדוק. פעמים יש תיבות בניקוד פתח כגון 'אשר בפנים מתחת לארץ' (שמות כ, ד), ופעמים יש בקמץ 'ויהי מבדיל בין מים למים' (בראשית א, ו). האשכנזים הרחיקו לכת ומבטאים את הקמץ כמו חולם, אך כדי שלא יהיה פעמיים חולם, במקום שהניקוד חולם הם מולידים יו"ד "יעקוביב", וזהו נגד ההגיון, וכי כתובה שם יו"ד, אלא ניקוד החולם מחייבם להוסיף יו"ד כדי שיהיה הבדל בין הקמץ לחולם, ואין זה מסתבר, אלא מבטאים של הבוכרים מתקבל על הדעת שהקמץ יותר צר והפתח יותר רחב.

על כל פנים שינוי זה בניקוד בין תרצח בקמץ ובין בפתח בא לרמוז על דרשת רבותינו (ע"ז יט): על הפסוק 'כי רבים חללים הפילה ועצומים כל הרוגיה', יש תלמיד חכם שלא הגיע להוראה עדיין, לא למד מספיק ולא ניחון בכושר הכרעה בדינים כפי הצורך. צריך ללמוד ולשקוד רבות ולקבל מפי רבותיו שינתו לו תעודת הוראה, אם מורה ללא תעודה זהו תלמיד שלא הגיע להוראה, ובודאי רבות מהוראותיו אינן נכונות, ועליו יכון מאמר הוידוי ביה"כ "את אשר טהרת טמאתי, ואת אשר טמאת טהרתי. את אשר התרת אסרתי, ואת אשר אסרת התרתי. את אשר אהבת שנאתי, ואת אשר שנאת אהבתי. את אשר הקלת החמרת, ואת אשר החמרת הקלתי. את אשר קרבת הרחקתי, ואת אשר הרחקתי קרבתני" (מדברי מרן זצ"ל שהובאו במעדני המלך ח"ג).

שאלות ותשובות

מאת הר"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: יש לנו חדר בבית ששם אנחנו מניחים את כל החמץ ומוכרים את החדר לגוי האם הוא חייב בבדיקה?

תשובה: אין החדר חייב בבדיקה ואף שהמכירה אינה נעשית אלא למחרת ביום י"ד מכל מקום כיון שדעתו למכור לגוי לא צריך לבדוקו. אולם באופן זה זה להקפיד שימכור החדר ולא רק החמץ שברשותו.

[נחלקו בזה הגאון חתם סופר או"ח סי' קלא והרב חיי אדם כלל קיט סי' יח ולהלכה פסק בחזו"ע פסח עמ' נא להקל שאינו צריך לבדוק אך פשוט בסברא דמייירי באופן שמוכר הבית ולא החמץ שבו].

שאלה: במטבח יש לנו שולחן שכל השנה אוכלים עליו בלי מפה מאכלי חמץ האם מותר להשתמש בו בפסח?

תשובה: מותר להשתמש ע"י שישפוך עליהם מים רותחים ואם חושש שהמים הרותחים יזיקו רק לשולחן יכול להניח על השולחן מפה בכל ימי הפסח ומותר להשתמש בפסח [שו"ע סי' תנא סעיף כ וחזו"ע פסח עמ' קנט].

שאלה: האם יש חיוב בדיקת חמץ ברכב?

תשובה: חייב לבדוק רכבו מחמץ בליל י"ד לאור הנר ויברך על הבדיקה שבביתו ויכוין לפטור הבדיקה שברכב ומיד כשגומר לבדוק הבית יבדוק הרכב [שו"ת יחווה דעת ח"א סי' ה' ומו"ש"כ בליל י"ד לאפוקי ממה שראיתי בס' הליכות מועד פרק ו הלכה ט שכתב שרשאי אף ביום יג' לאור החמה כדן אכסדרה זה אינו כיון שאכסדרה אורה רב משא"כ ברכב ופשוט].

שאלה: האם וכיצד ניתן להכשיר כירים קרמיות או אינדוקציה לפסח באופן שכל השנה נשתמשו בהם לחמץ?

תשובה: הכירים הנ"ל פועלים על חשמל ומכוסות במשטח עבה וחסין כעין זכוכית שעליו מניחים את הסיר או המחבת [אמנם בכירים אינדוקציה הבישול נעשה ע"י השראה מגנטית דהיינו שבכירים רגילות או קרמיות הבישול נעשה ע"י פליטת חום מהכירים אל הסיר משא"כ בזה הכירים פולטות אנרגיה מגנטית] ומאחר והשימוש בהם נעשה ע"י הזכוכית דינם ככלי זכוכית ואין צריכים הגעלה כלל אלא ינקה אותם היטב ודי בזה.

[ע"פ המבואר בשו"ע סי' תנא סעיף כו בד"כ כלי זכוכית וע"י בס' הליכות מועד עמ' עט שכתב להחמיר בזה ואין דבריו נראים].

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

המלכות בישראל כלבנה

במאמר זה נבאר סיבה נוספת מדוע בחן דוד המלך את יחסו של שאול אליו דווקא ביום ראש חודש, דוד המלך מסמל את הלבנה (כפי שיבואר), ויום ראש חודש הוא היום שבו מתחדשת הלבנה וכך גם כוחו של דוד המלך מתחדש, ואולי יועיל היום שבו נראתה הלבנה, שיוכל להתחבר עם שאול המלך באהבה ואחוזה כבראשונה (משבצות זהב' שמואל א עמוד ששה). ומובא ב'זוהר הקדוש' (יתרו דף פה ע"א), שגם בני ישראל, נמשלו ללבנה, כשם שהלבנה גודלת במהלך ימי החודש ובסופו מתמעטת ונעלמת, אך מיד שוב חוזרת ומתחדשת, כך עם ישראל פעמים גדלים ופעמים מתמעטים ולפעמים נראה שאף נעלמים, אך עם כל זאת 'עם ישראל חי' ומחדש כנשר נעוריו, וכתב רבינו בחיי (פרשת וישב, ודברי עצמו), שמשום כך עושים שמחות וריקודים בקידוש החודש, דוגמת שמחת נישואין, לרמז

לירבעם בן נבט, ולאחר מכן גלו עשרת השבטים ונותרו בארץ ישראל רק שני שבטים בלבד (יהודה ובנימין והכהנים והלוויים שהיו גרים עמם), עד שבתקופת צדקיהו המלך שהוא הדור החמישה עשר משלמה המלך, נחרב בית המקדש, וחשך אורם של ישראל, כמו הלבנה ההולכת ונחסרת במהלך חמישה עשר הימים האחרונים של החודש עד שמתכסית מעינינו.

דוד מלך ישראל חי וקיים

אך כל סיוע הוא פתח להתחלה חדשה, ומיד לאחר שנעלם מעינינו אור הלבנה היא חוזרת ומתחדשת ביום ראש חודש, וכך נמשל שלטונו של דוד המלך לאור הלבנה, כלשון הפסוק (תהלים פט, לו-לח) "אֲחַת לְשַׁבְּעֵתִי בְקֹדֶשִׁי אִם לְדוֹד אֲבֹבִי, וְרַעֲוִי לְעוֹלָם יִהְיֶה וְכִסְאוֹ כְשֶׁמֶשׁ נְגִדִי, כִּי־רַחַם יִכּוֹן עוֹלָם". ולכן מלכות דוד פעמים שעולה ומאירה ופעמים מתכסית, אך לעולם היא מתחדשת, ולכן ב'ברכת הלבנה' אנו מזכירים את המשפט 'דוד מלך ישראל חי וקיים' (שולחן ערוך אורח חיים סימן תכו), כי כשם שהלבנה מתחדשת כך מלכות בית דוד תתחדש במהרה בימינו. ולכן בחר דוד לבדוק את יחסי שאול כלפיו ביום ראש חודש, יום שמשמל את התחדשות מלכותו, ולפי תגובתו של שאול יבין האם הוא כועס עליו או שאינו מקפיד עליו.

שעם ישראל מצפה לזכות לחזור להידבק בשכינה, כפי שהיה בזמן שבית המקדש היה קיים.

ה'זוהר הקדוש' מחשיב את מלכות בית דוד וכלל ישראל ליחידה אחת, ומשווה אותם ללבנה, כשם שהלבנה גודלת במהלך חמישה עשר הימים הראשונים של החודש, ולאחר מכן מתמעטת, כך מלכות ישראל החלה להתגלות בעולם מתקופת אברהם אבינו, והגיעה לשיא תפארתה לאחר חמישה עשר דורות בימי שלמה המלך, באותה העת אורם של ישראל האיזו את כל העולם כולו, וכבוד ה' היה מלא את כל הארץ, בתקופה זו בנה שלמה המלך את בית המקדש הראשון המכונה 'אורו של עולם' (בבא בתרא ד ע"א), ומלך על כל העולם ככתוב (דברי הימים א כט, כג) "וַיִּשָׁב שְׁלֹמֹה עַל פְּסָא ה', וּמוֹבָא בַּגְּמֵרָא (עבודה זרה ג ע"ב), שְׂבָאוּתָהּ הֵעֵת לֹא הָיוּ מִקְבָּלִים גְּרִים, מִפְּנֵי שִׁידְעוּ שְׂבָאוּ לְהַתְגַּיֵּיר רַק מִפְּנֵי כְבוֹדִם שֶׁל יִשְׂרָאֵל.

לאחר תקופת שלמה המלך הלכה מלכות ישראל ונחסרה, כאשר מיד לאחר מותו של שלמה המלך התפצלה המלוכה לשתיים, בין רחבעם בן שלמה

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066

לקראת הפסח - חוברת חדשה "אפיקומן", יחד עם הספר החדש "מעבר לסגולה" על הזרע שמשון - הגדה של פסח ושיר השירים. ניתן להשיג באתר "אופקים בוקס" או 055-6725-138-ב

בשבת והלל לה יתברך שמונים אנו להודיע כי יצא לאור הספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א פרק מודפס אמונה ובטחון שנתה אבות ה' ודוד הילדים יוד להשיג בלי: 09-8000770 או דרך האתר: yabla.comer.co.il ומחפזים המחפזות

פנינים מהפרשה



"וַיִּקְרָא אֶל מֹשֶׁה וַיְדַבֵּר ה' אֵלָיו מֵאֵתֶּלֶת מוֹעֵד לְאָמֵר" (א, א)

התורה אומרת שהאדם בעצמו צריך להביא את קורבנו, ושלא יביא את הקורבן על ידי שליח, וזאת משום שאז יראה מה עושים לבהמה ויחשוב שכך היו אמורים לעשות לו על עבירתו שחטא, ויתוודה על חטאו ויחזור בתשובה. המשיל זאת המגיד מדובנא - לרועה צאן שהלך מחוץ לעיר, והסתובב באזור המלוכה, איפה שיש למלך גנים מפוארים של אילנות מגוונים ויפים. ולכמה דקות הרועה נח על אחת האבנים, ושראו זאת הצאן התחילו מיד להשתולל ולעשות שפטים בדשא והעצים...

מיד שראה זאת המלך דרך החלון, שלח שליחים לכלוא את הצאן והקבר שראה הרועה את הצאן כלוא החל לנוס על רגליו כל עוד נפשו בו...

הגיע לחבריו וסיפר להם על הנעשה לצאנו, והם יעצו לו עצה: "תביא למלך מתנה, בקש ממנו מחילה ואז הוא יראה את צערך וישיבם לך!"

וכך עשה לקח איתו מתנה מכובדת, הגיע לארמון, אך השומרים הודיעו לו: "המלך לא נמצא, האם ברצונך למסור לו משהו?" ענה להם הרועה צאן - "כן, אם תוכלו למסור לו את המתנה שהבאתי לו, תמסרו לו שהיא ממני..."

שמע זאת המלך ושמע את שהיה, כעס מאד ואמר - "אני רציתי את שליחתי, את המתנה שלו כלל אינני צריך, מגיע לו עונש על חוצפה זו!" הנמשל - שהקב"ה בכלל לא צריך את הקורבן, מביאים אותו משום שעל ידי שנחסר ממון מכיסנו יבוא לנו צער ויכפר על העבירה, אבל העיקר היא בקשת המחילה והחזרה בתשובה. ולכן האדם בעצמו צריך לבוא ולהתוודות על חטאו ולא לשלוח שליחים.

"וַיִּדְבֹר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר נִפְשׁ כִּי תִחַטֵּא בְשֹׁגְגָה מִכָּל מִצְוֹת ה' אֲשֶׁר לֹא תַעֲשִׂינָהּ וְעָשָׂה מֵאֲחַת מֵהֵנָּה" (ד, א-ב) פירוש הפסוק, אומר המגיד מדובנא בספרו משלי יעקב - שאם אדם חטא בשוגג, זה אות ששגג בכל מצוות ה', שלא עשה את כולם כראוי ולכן ה' לא שמרו מלחטוא. וזה גם הפירוש של מה שאומרים חז"ל שיתוודה בערב יום הכיפורים, "מודה אני, כל רע שעשיתי לפניך, בדרך רע הייתי עומד."

נותן המגיד מדובנא משל להסבר העניין - משל לאחד שהיה קונה גניבות וגזלות מיד הגנבים והגזלנים, והיה עומד במקום שהגנבים והגזלנים מצויים שם, עבור שאם יגנבו סחורה יהיה הוא הראשון שיקדים ויקנה מהם. פעם עמד וחיכה במקום ההוא, אך לרוע מזלו באו שודדים ובזזו כל אשר לו...

ואז עמד והתודה - "מי גרם לי כל זאת? הוא מה שעמדתי על דרך רע, לכן עלתה לי הרעה הזאת."

הנמשל: כבר נאמר: "כי לא ינוח שבט הרשע על גורל הצדיקים", בתנאי:

"למען לא ישלחו הצדיקים בעולתה ידיהם", כלומר, שלא יתערב זר במעשיהם הטובים שאם הם שומרים את המצוות בשלמותן, אז ממילא

תהיה להם סייעתא דשמיא שלא יחטאו בשוגג (מתוך מיד מלכים על התורה והמועדים מאת הרב יוסף דהן הי"ו, ניתן לקבל ללא עלות במייל zicuy.harabim26@g

לאשת החיל



מעלת הפרגון

חברה סיפרה לי שבקטנותה היא כל יום חמישי שטפה להורים שלה את הבית ביסודיות ובשמחה... ניסינו לחשוב ביחד מה הוביל ילדה צעירה לעשות זאת במשך שנים רבות במסירות ובאהבה? בלי לרטון, לא מתוך רגשות כעס ומרמור. כשהיא חשבה, היא נזכרה שבכל פעם שהיא שטפה את הבית, אמא שלה הייתה חוזרת מהעבודה, מתיישבת ומתחילה לשבח אותה על הניקיון המופתי, היא הייתה מודה לה מכל הלב, מפארת ומזהלת אותה על כמה שהיא עוזרת לה, כמה היא לא יכולה בלעדיה, ואיזה מבריק פה ונקי שם. אותה אמא הייתה מתקשרת כמעט קבוע לאחותה ומספרת לה על הילדה הטובה שלה, איך היא מנקה מושלם, ואיך היא עוזרת לה וכו'... וכך כל פעם ופעם בלי להתייאש, בלי לפספס, תמיד הודתה לה ועשתה מזה "וואו". וזה נתן כוח ממשי לילדה לעשות בשמחה ובכיף.

אך צריך לחדד פה את עניין האמת. כשאמא באמת מעריכה, הילדה תרגיש, אבל כשאמא רק 'משחקת' אותה אומרת תודה וממשיכה הלאה או מנסה לפאר אותה, אבל לא מתוך הלב פנימה, זה לא יעבוד.

רק כשהאמא באמת תעריך ובאמת תאמין בזה שהילדה מושלמת והעזרה שלה כל כך חשוב לה - אז הילדה תאמין ותקבל מזה כוחות ממשיים. מעבר לכך - שחושבים על זה, גם עם מבוגרים זה עובד.

גם את, אם כל הזמן יעריכו אותך ויגידו לך "וואו, איך שטפת את הבית" או "וואו איזה אוכל טעים", בהתפעלות אמיתית והערכה כנה - לא יגבר בך החשק לעשות עוד? אז תחשבו מה זה לילדים.. הרי בבסיס שלהם, הם כל כך רוצים לרצות את ההורים, הם כל כך רוצים את הקרבה הטבעית הזו להורה.

ברגע שאת מעריכה אותם ומראה להם כמה הם משמחים אותך אז הם מרגישים יעילים לעולם. הם מרגישים שהם עושים את מה שצריך (ומי לא רוצה להרגיש כך?) - וימשיכו את החיבור הנכון והטוב. ולא את החיבור הרע והמוטעה שמתבטא על ידי הערות ועונושים, אלא הפוך הם רק ירצו עוד ועוד לרצות אותך.

תנסו את זה בבית, בדבר קטן שהילד עושה ובאמת עוזר לך, ופשוט להביע בקול רם התפעלות עד כמה זה עוזר ולהודות ולשמוח מזה, ותראו איך זה מביא מוטיבציה אחרת לגמרי.

לא צריך להתפעל כל כך כאלו הם ילדים לא תקינים שהחליטו סוף סוף לעשות משהו חיובי, אלא הפוך, הם כל כך טובים תמיד, ורוצים לרצות והעניין הזה הצליח ממש לעזור לך ולשמח אותך.

הילד יעשה את הפעולה הזו שוב ושוב בלי שתבקשי רק בכדי לקבל את המחמאה והיחס הטוב. כי מה שכרו על פעולתו? רק המילה הטובה. לא כסף ולא ממתק. היחס, החיוך, ההצלחה הזו לרצות את אמא, היא שווה הון.

התנאי לכל זה, כמו שאמרנו, הוא האמת. אם את לא אמיתית, ילדים ישר שמים לב, יש להם חיישנים רגישים לכך. אם זה לא מהלב עדיף לא להגיד בנתיים, עד שתחפשי ותמצאי בתוכך את הכרת הטוב האמיתית ואת ראיית החיובי, וכך תוכלי לומר את הדברים באמת ולראות תוצאות.

זה רלוונטי לכל אדם בעולם. אין אחד שלא רוצה לקבל מילים טובות ופרגונים על מעשיו. כשכועסים, מענישים ומבקרים איזה תוצאות מקבלים? אולי הם יעשו מתוך פחד בגיל קטן, אחרי זה הם כבר יצפצפו ויתרחקו. זה לא יוצר אצלם רצון טוב לעשות טוב.. אלא זה גורם להם להאמין שהם רעים ולעשות בהתאם למצופה מהם.

רק אם נמחיש להם כל הזמן עד כמה הם מועילים וחיוביים, עד כמה הם עושים טוב, אז הם יאמינו בעצמם ובטוב שיוצא מהם, ובוודאי שיעשו חיובי הרבה יותר. שבת שלום!

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

הילדה שנשפחה ברכב

השבת אנו מתחילים ללמוד ספר חד"ש 'ויקרא' הספר שמדבר על הקרבנות. פיום בעונותינו הרבים אין לנו מזבח שיכפר לנו, אבל בזמן בית המקדש היו קרבנות שפאו לכפר. היום האפשרויות היחידות שנותרו הן 'תורה' ו'גמילות חסדים' כמו שפאמר "בחסד ו'אמת יכפר עון'."

ספר הרה"ג רבי גואל אלקריף שליט"א נהג הסעות לאחר יום עבודה מפנה של נסיעות מהקא להתם. קבל טלפון להסעה מירושלים לחתונה בבני ברק, קבל על עצמו את הנסיעה אבל התנה זאת בצד אחד בלבד.

הנהג הגיע לקתבת בירושלים, נגשה ילדה לרכב ושאלה אתה ההסעה? הנהג השיב בחיוב, והילדה טפסה אל הרכב, התמקמה לה בספסל האחורי, בני המשפחה עלו גם הם בזה אחר זה והנהג החל בנסיעה לבני ברק. הילדה נרדמה לה בספסל האחורי, בני המשפחה ירדו באולם השמחות מותירים מאחוריהם את הילדה הרדומה. הנהג שהיה מותש לאחר יום עבודה פפול נסע לביתו החנה את הרכב, ובלי לדעת מה יש בתוכו. הנהג נכנס הביתה ואשתו שמתנדבת בארגון 'עזר מציון' פונה אליו שיפק

המושך בעמוד האחרון

המשך מוסר עם סיפור

אותה להעביר כמה חבילות, אני מאחרת תקפיץ אותי. אני בקשי נולשם נאנח הנהג, מהבקר עד עכשו אני רק על ההגה, ואין לי פוחות. אבל האשה לא ותרה ואמרה לו זה חסד, עוד מצנה אחת לפני השנה. הנהג הסכים אמר לעצמו זה גם חסד וגם שלום בית. ירד לרכב. האשה פתחה את תא המטען כדי לשים את החבילות, ולתדהמתה היא מבחינה בילדה הרדומה. היא זועקת לבעלה - יש פה ילדה!... הבעל נזעק, ואומר: איזו משפחה לא אחראית! הילדה הייתה נעולה בתוך האוטו. אם לא היינו מגלים אותה עכשו, הנה הספור הזה יכול להסתם, חליה, באסון. הנהג התניע ומרה לאולם השמחות, נכנס פנימה, נגש לאבי המשפחה, והוכיח אותו בחריפות: איך אתה שוכח ילדה באוטו...? אבי המשפחה הביט בנהג בהפתעה: מה אתה רוצה ממני? לא שכחתי שום ילדה. וליתר בטחון בדיק שוב ואמר פלם נמצאים כאן באולם. לבינתים הילדה שהתעוררה אשתו שוחקה אטה: איפה את גרה?

בירושלים. ולמה עלית לאוטו? היה לי חוג נגינה, תמיד אבא שלי מחזיר אותי הביתה, באותו יום אבא אמר שהוא לא יחזיר וקבר שלו עם סגדר לכו יקח אותי. באתי לפעלך ושאלתי אותו האם אתה הסעפה ומשם הכל היסטוריה. הנהג מהר להתקשר להוריה אך הקו היה תפוס, ההורים הרימו את המשטרה וכל מי שרק יכול להיות בענין שכבר כמה שעות שהבת לא חזרה הביתה. פשענו לו אמר שלום אני נהג הסעות מבני ברק, והבת שלכם כאן. איפה היא?! בקעה צנחה מהקו. בבני ברק. איך היא הגיעה לבני ברק. הנהג מספר להם בקצרה. הילדה הזו נצלה בנס בזכות מצנות החסד העצום של שחברה בארגון ההתנדבותי עזר מציון. פן! זה אחת האקסטריות לכפרת עוונות.

פניני הדף היומי

מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



נדרי איסור לא ילבש גבר לא ילבש גבר שמלת אישה (נייר דף נמ).

בסוגייתנו מבואר האיסור דלא ילבש גבר שמלת אישה, ומאות האיסור שאסור לגברים להדמות לנשים בלבישת בגדי נשים או בשאר דברים כגון לקטט שערות לבנות מתוך שערות שחורות או לצבוע שערות וכנסק בשולחן ערוך (יורה דעה סימן קפב) ונחלקו הפוסקים היכן שאין כונת הגבר להדמות לאישה אלא יש לו סיבות אחרות ואמנם הרמ"א (אורח חיים סימן תרצו סעיף ח) כתב שאלו שלובשים בפורים בגדי נשים אין איסור בכך מכיוון שאינם מתכוונים להדמות לאישה אלא עושים זאת להרבות שמחה, אם כי פוסקים רבים חלקו על דברי הרמ"א וכתבו שיש לבטל מנהג זה, וכן דנו אם מותר לגבר להשתמש במטריה של נשים לדעת הגר"ש ואזנר בשו"ת שבט הלוי הדבר מותר והוכיח זאת ממה שכתבו הפוסקים שאם לובש בגד אישה בשביל להגן על עצמו מפני השמש או הגשם מותר, אמנם הגאון ר' יהודה צדקה (ראש ישיבת פורת יוסף) דעתו היתה לאסור לגבר להשתמש במטריה של נשים והוכיח זאת ממה שאסור לאישה לצאת עם כלי נשק.

כמו כן דנו הפוסקים האם במקום צער ובושה גם נאמר איסור זה וכגון בבחור שנמצא בתקופת שידוכים ויש לו בראש שערות לבנות רבות או כשצמחו לו שערות רבות בין גבות עיניו, והמרדכי במסכת עבט (סימן שז) כתב שנראה שבני אדם שיש להם ריבוי שיער על ידיהם ומתבישים להיראות בין אנשים שמותר להסירם ואין בזה משום לא ילבש שאין לך צער גדול מזה, וגם בספר נשמת אברהם הביא בשם הגרש"ז אוריבעך שהתיר לבחור צמחו לו שערות רבות בין גבות שתי עיניו להסירם משום שזה נחשב מום ואין כאן משום חשש לא ילבש, וכן כשיש לו ריבוי שערות לבנות בראשו וגורם לו עיכוב בשידוכים חשוב כמום ומותר לו לצבוע.

והנה כשם שאסור לגבר ללבוש מלבוש אישה כך גם אסור לנשים ללבוש מלבושי גברים וכן לצאת בכלי נשק וכלשון הפסוק לא יהיה כלי גבר על אישה וטעם האיסור מבואר ברמב"ם (הלכות עבודה זהה פרק יב ובספר החינוך מצוה תקמג) משום שאלו דרכי הגוים ומשום שדברים אלו עלולים לגרום לתקלות ופריצות אם יהיו מלבושי הגברים והנשים שווים. **שבת שלום.**

המעוניין לרכוש את הדיסק אנא על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה (930) 055-0502663

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



ואפילו בהסתרה חייב לדון לכף זכות

אנחנו ממשכיים בס"ד בפרטים ההלכתיים, ועל של ציווי התורה הקדושה לדון לכף זכות, ועל ידי זה נזכה שלא לומר על אף אחד מעם ישראל דברי גנות.

הזכרנו את דברי החפץ חיים (כלל ג' סעיף ז'), שאם האדם הוא בינוני במעשיו, ולא מפנה לתורה ולמצוות את הגב, כלומר שבדרך כלל מעבירות הוא נזהר שלא להכשל אבל לפעמים הוא כושל, אם ממה שנראה ממעשיו או נשמע מדבריו נוטה יותר לכף זכות, אז בודאי שאסור לצדד את דבריו או מעשיו לגנות. זוהי חובה, ואינה רק מידה טובה.

ומוסיף וכותב (כלל ד' סעיף ד') החפץ חיים הקדוש והטהור, שמביא לנו לחיים הרבה מאוד אור, שאף אם נראה שאותו בינוני עשה איסור בכונה, ולא סתם עשה איסור בלי הבנה, והחטא שעשה הוא חטא מאוד מאוד מפורסם, והאיסור לעשותו ידוע בכל העם, כגון שראו אותו פעם אחת בסתר אוכל דבר אחר (חזיר), ובשאר הפעמים מזה האיסור דרכו להשמר, אסור לגלות את חטאו לאחרים, אלא רק צריך להוכיחו בינו לבינו בדברים רכים. כי אולי שב החוטא פעם אחת בסתר מדרכו הרעה שנטה, ויגוינו ברעינוני על מה שחטא. כי עיקר התשובה היא לפי מיריות הלב, ומצטער מאוד במה שנכשל וזה לו מאוד כואב.

וכל שכן אם הנכשל פעם אחת בסתר הוא אדם תלמיד חכם וירא שמיים, אך עתה גבר עליו יצרו והכשילו בכפלים, שבודאי עוון גדול לפרסם את חטאו ואסור אפילו להרהר אחריו, כי בודאי עשה תשובה לפניו, ואף אם יצרו גבר עליו פעם אחת בסתר, בודאי נפשו מרה עליו וידוע שמה שעשה אינו בסדר.

ואסיים בסיפור על חבר מאד מתוק, שקביעת עתים לתורה אצלו היא כמו חוק. יום אחד בבוקר הוא מגיע אל רכבו, והנה שם איש עם כעס בקרבו. אמר לו אותו אדם בלהט, 'המכונית שלך כמעט נוגעת ברכב שלי, למה

עם רכבך אלי אתה נצמד, מדוע לא חנית יותר בצד. תראה את כל החניה פנויה כאן לפניך, למה אתה חונה כאילו מישוהו רודף אחריו'. ענה לו אותו חבר 'שבליה הגיע בשעה מאוחרת לביתו, ולא מצא חניה בכל השכונה זולתו, ובעל כורחו הוכרח עם רכבו להצמד, ויכול להביא את השכן שיהיה לזה עד'. ואם היה מקיים אותו אדם דברי חז"ל: "הוו מתונים בדין", ממילא בקלות היה יכול להבין, שבבוקר נסעו כולם לעבודתם ולעיסוקם, ולכן נשארה החניה ריקה. נזכה תמיד להיות מליצי יושר על עם ישראל, וללמוד ממעשה זה הרבה מוסר השכל, ובא לציון גואל.

ניתן לשמוע היוק קצר (בדקה וחצי) מידי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, במל: 069-2222-077 שלוחה 3 ואחר כך הקש 1. שמעו והיה נפשכם כמו כן ניתן לקבל חומר (מיוחד) ליוכי הרבים בשמירת הלשון במל. 052-768-3816.

המסעדה
בית המדרש הירוק
בית המדרש הירוק
בית המדרש הירוק

יש אזכרה לאחד מיקיכם?
בתרומה של 400 ש"ח השתתמות ב"מסעדה"
תהי שותפים להאכל למעלה מטאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהעלות ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה